
令和 7 年 2 月 19 日 

都道府県医師連盟・郡市区医師連盟・各科医会事務局 御中 
 

診療所向けベースアップ評価料説明会の解説動画および質疑応答集(Q&A)のご案内  
 

参議院議員自見はなこ事務所 
 

平素より大変お世話になっております。参議院議員自見はなこ事務所です。 

この度は、2 月 7 日及び 14 日開催の診療所向けベースアップ評価料説明会について、会員様へご周知いただ

き誠にありがとうございました。オンライン会議の上限の 4,000人定員のところ大幅に超える申し込みを頂き、

説明会にご参加いただけなかった方も多くいらっしゃいました。つきましては、録画メール希望の申込みの方

以外にも医師会会員の先生方に広く見ていただけるよう 2 月 14 日夜の部の録画の限定公開や Q&A 集の作成を

いたしましたので、是非とも会員の皆様へご共有いただけましたら幸いです。 

今回の運営にあたり役所にも事前質問と全てのチャットの質問に答えるなど大変親切に御対応いただきまし

た。また、日本医師会からも分かりやすい説明をしていただき、心より感謝申し上げます。 

自見はなこ事務所も先生方皆様が安心して地域医療を担っていただけるよう頑張ってまいります。 

 

 

【診療所向けベースアップ評価料・２月 14 日説明会 限定公開録画 URL 3月末まで】  

https://youtu.be/-cK_ez3VG1E  

なお、厚生労働省医政局より「医療施設等経営強化緊急支援事業」の要綱が 2 月 12 日に 

公表されました。この内容につきましては、2 月 14 日分の録画に収録されております。 

この事業は、一診療所あたり 18 万円とは別の支援であり、一部の小児科病院の先生方と、 

特に産婦人科の有床診の先生方にも該当される方がいらっしゃると思います。 

資料④-3 と④-4 が 2 月 14 日分に追加されましたので、必要な方は下記 URL ダウンロード 

ください。  

(追加資料) 

https://drive.google.com/drive/folders/1iXk3m64XHHHFkFM1ryUQSge438qwDlIJ  

 

 

【ベースアップ評価料 Q&A 集 URL】  

https://x.gd/dzq1m  

4 回の説明会を通じて多くの質問が寄せられた内容についてまとめた Q&A 集も作成 

いたしましたので、こちらもご参考にしてください。 

 

 

【自見はなこ 公式 LINE】  

https://lin.ee/r4fBHVT  

自見はなこ公式 LINE にご登録いただいていない方は、この機会にぜひご登録ください。 

今後とも、今回のような案内や毎月の活動レポートを配信してまいりますので、 

併せてご活用ください。 

 

 

今回のような多くの皆様が参加する WEB 会議の運営にあたりましては、至らぬ点も多々あったかと存じま

す。引き続き事務所としても皆様のお役に立てるように運営におきましても努力精進してまいりますので、御

要望などがありましたら、お知らせください。引き続き何卒よろしく御指導賜りますようお願い申し上げま

す。 

＜問い合わせ先＞参議院議員自見はなこ事務所 担当：堀江 電話：03-6550-0504 FAX：03-6551-0504  

個人情報の取扱は自見はなこ事務所プライバシーポリシー(以下 URL)に準じて運営を行ってまいります。 

https://www.jimihanako.jp/sitepolicy 

 

https://youtu.be/-cK_ez3VG1E
https://drive.google.com/drive/folders/1iXk3m64XHHHFkFM1ryUQSge438qwDlIJ
https://x.gd/dzq1m
https://lin.ee/r4fBHVT

